
LUUKONHAAN ARBORETUMIN ENSIMMÄISET VUODET

 Puulajipuiston perustamistöitä 2017-2019

2017 Alueen kartoitusta, suunnittelua ja ensimmäiset istutukset 
 

Luukonhaan suunnittelutyöt käynnistyivät keväällä 2017. Alueen kasvupaikat

kartoitettiin ja erilaisille kasvupaikoille soveltuvien kasvien etsintä ja istutus alkoi. 

Taimia hankittiin mm. Mustilan arboretumista. Ensimmäinen Tapani Urosen

arboretumiin istuttama puu oli japaninjalopähkinä (Juglans ailanthifolia). Nyt noin

1,5 metrinen nuori puu kasvaa Niemistöntien vieressä ja on menestynyt hyvin. 

 

 

2018 Alppiruusulaakson hakkuut ja paljon uusia istutuksia 

 

Kevättalvella Niemistöntien varressa sijainnut 0,5 hehtaarin kasvatuskuusikko

hakattiin harventamalla se hyvin väljäksi. Paikalle alkoi rakentua arboretumin osat

Alppiruusulaakso ja Paahderinne. Ensimmäiset alppiruusut ja atsaleat istutettiin

laakson pohjalle ja lämpimälle rinteelle päätyi kasvamaan mm. pensasruusuja ja

magnolioita.  

 

Alppiruusulaaksosta kaadettu kuusikko oli ollut tiheä. Valon puutteessa kuusikon

alla ei kasvanut mikään, ja karikkeinen, tumma maa oli helteisen kesän ajan tukalan

kuuma. Kun loppukesällä saatiin sateita, vanha siemenpankki alkoi itää. Paikalle

ilmaantui ukontulikukan (Verbascum thapsus) lehtiruusukkeita. Kasvi on

ns. árkeofyytti eli muinaistulokas, samoin kuin seuraavana kesänä laaksossa tavattu

kelta-apila (Trifolium aureum).

 

Kesäkaudella 2018 Luukonhaan lajimäärä lisääntyi reippaasti. Syksyllä

arboretumiin oli istutettuna noin 1000 taimea käsittäen 250 taksonia 65:stä

kasvisuvusta. Taimet merkattiin maastoon pienillä värisillä merkeillä. Kuiva kesä

sisälsi runsaasti vastaistutettujen taimien kastelua.

 
 

 

Syksyllä arboretumiin saatiin lahjoituksena hevosenlantakuorma tulevien kesien

lannoitustarpeisiin. Alppiruusulaaksoon istutettiin kukkasipuleita ja paahderinne

ympäröitiin aitaverkolla. 

 

2019 Kivikkorinteen rakentuminen, lisää istutuksia ja oman

taimituotannon käynnistyminen 
 

Alppiruusulaakson yhteyteen oli syystalvella 2018 alkanut rakentua kivikkorinne.

Rinteessä ennestään sijainnut luonnonkivikko sai täydennystä liuskekivistä, joista

Uronen rakensi ns. kylmäladontana pengerryksiä kasviterasseineen.

Kivikkorinteeseen on istutettuna mm. lepidootteja alppiruusuja, erikoishavuja ja

eräitä lämpöä vaativia lajeja kuten puupioni. Kivityöt rinteessä jatkuvat vuonna

2020.

 

Istutettujen puuvartisten määrä kasvoi muutamalla sadalla kasviyksilöllä. Lisäksi

istutettiin ja kylvettiin ruohovartisia kasveja, mm. metsäperennoja ja lahjoituksena

saatuja Kazakstanin siemenkeruumatkan niittykasveja. Kesän kuivuus ylläpiti

tiivistä kastelutahtia. Peltoaukean lähde kuivui toisena kesänä peräkkäin. 

 

Arboretumin kolmantena vuonna alkoi oma aktiivisempi kasvien lisääminen.

Siemeniä kerättiin, kylvöjä tehtiin astioihin ja kasvupaikoille. Itäneitä kylvöksiä

koulittiin ja ruukutettiin jatkokasvatusta varten. Perennoja jaettiin ja taivukkaita

taivuteltiin. Työntekijät Uronen ja Puranen lahjoittivat omia taimia ja

siemeniä Luukonhakaan. Myös dendrologi Tapio Ykspetäjä rikastutti arboretumin

kokoelmaa siemenkeruumatkojen aarteilla. Mustilan arboretumin kanssa yhteistyö

jatkui vierailujen ja mm. marjasinikuusamakokeilun merkeissä.
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